
Posudek na bakalářskou práci Aleše Holakovského „Problematika 

shody a konfliktu při řízení a organizaci automobilových soutěží a 

případová studie občanského sdružení Asociace automobilového 

sportu“ 

FHS UK 

 

Tématem bakalářské práce jsou konflikty v organizaci pořádající automobilové závody. Těžiště práce 

je v případové studii. Věcně neumím problematiku automobilových soutěží posoudit (popis prostředí 

i vývoje organizace zní věrohodně), proto se v posudku zaměřím na formální stránku práce. 

Autor jednoznačně prokázal schopnost napsat výzkumnou zprávu, pracovat s podklady i odbornou 

literaturou, dodržovat stylové a citační zvyklosti. Práce obsahuje málo gramatických chyb a překlepů. 

Z práce je cítit zaujetí pro téma, které je stanoveno přiměřeně bakalářské práci.  

Oceňuji jasně a přehledně zvládnutou metodu, která je navíc vhodně zvolená. Postup od studia 

materiálů (oficiálních i neoficiálních) k dotazníkům s otevřenými otázkami zaslaným všem důležitým 

účastníkům považuji za výborný, otázky považuji za výborně a promyšleně formulované. 

K práci mám následující připomínky: 

1. První části práce jsou spíše obecné výpisky; pokud byly dále využity, mělo by to být výrazněji 

předvedeno. 

2. V práci mohly být výrazněji uvedené (samostatně vyslovené) teze, které by shrnovaly dílčí i 

závěrečná zjištění.  

3. Autor mohl teoreticky promyslet svá hodnocení, která jsou v práci obsažená (hodnocení 

motivů lidí i skupin). V odborné práci – narozdíl třeba od podkladového materiálu pro státní 

úřad - by bylo možné tomuto věnovat samostatnou pozornost. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení výborně.  

 

V Praze dne 19. března 2009 

 

Mgr. Tomáš Holeček, Ph.D. 

 

 


